
کمیسیون  ــو  ــض ع
تلفیق گفت: رئیس 
ــس شــــورای  ــل ــج م
ــی  اســــــامــــــی ط
ــه رئیس  ــه ای ب ــام ن
خواستار  جمهور 
اصاحات اساسی 
 1400 در بودجه 
شد.رحیم زارع  در 
گفت وگو با فارس، 
اظهار کــرد: محمد 
باقر قالیباف رئیس 
مجلس طی نامه ای 
ــه رئــیــس جمهور  ب
خواستار اصاحات 

اساسی در بودجه 1400  شد.وی افزود: 
بعد از اباغیه ۲۳ آذرماه رهبری به دولت 
مبنی بر استفاده حداقلی از منابع نفتی 
بــرای هزینه های جــاری، منابع و مصارف 
1400 دچـــار تغییرات  ــه  ــودج لایــحــه ب
تلفیق   کمیسیون  شدند.عضو  عمده ای 
تصریح کرد: در همین زمینه رئیس مجلس 
طی نــامــه ای در تاریخ ۲۵ آذر خطاب به 
قانون   ۵۲ اصــل  مطابق  جمهور،  رئیس 
اساسی، اصاحات لایحه دولت را مطالبه 
کرد تا بودجه با درآمدهای پایدار، حداقل 
وابستگی به نفت و اصاحات ساختاری 

بودجه ارائه شود.
ــاب در تــاریــخ  ــق ــر ان ــب پــیــش از ایـــن ره
ــت  ــواس ــه درخ ــخ ب ــاس ــاه در پ ــ ۲۳ آذرمـ

رئـــیـــس جـــمـــهـــور 
برای کاهش سهم 
صـــنـــدوق تــوســعــه 
ــد  ــ از درآمـ مـــلـــی 
نفت از ۳8 به ۲0 
درصـــد، بــه عنوان 
اســتــقــراض از این 
ــرط  صـــنـــدوق، ش
هـــایـــی را مــطــرح 
کـــردنـــد کـــه عما 
ــه مــنــزلــه کاهش  ب
منابع بودجه است. 
ــت در لایــحــه  ــ دول
بودجه سال آینده 
ــزار میلیارد  7۵ ه
تومان برای استقراض از صندوق در قالب 
ــد نفت و  کاهش سهم صــنــدوق از درآمـ
همچنین ۲.8میلیارد یورو برداشت ارزی 
برای برخی مصارف از جمله تقویت بنیه 
دفاعی، آب و فاضاب و محیط زیست از 
این صندوق پیش بینی کرده بود که با توجه 
به شرط های رهبر انقاب، منابع پیش 
بینی شده باید کاهش یابد و در صورت 

امکان از منابع بودجه تامین شود.
پیش از این گزارش های کارشناسی نشان 
ــی داد که در ســال گذشته، بــرداشــت از  م
صندوق توسعه ملی برای تبدیل ارز آن به 
ریال، موجب افزایش قابل توجه نقدینگی و 
80 هزار میلیارد تومان چاپ پول شده بود 

که بخشی از تورم امسال ناشی از آن بود.

اقتصاد شنبه 29 آذر101399
4 جمادی الاول  1442.شماره 20552

بازار خبر

 پژو 207 در یک ماه اخیر
 چقدر ارزان شد؟

خبرآنلاین- در یک ماه گذشته قیمت انواع پژو 
۲07 در بازار بین ۲۵/۵ تا 4۳ میلیون تومان 
کاهش یافته است. بر این اساس پژو ۲07 دنده 
ای با ۲۵ میلیون و ۵00 هزار تومان، پژو ۲07 
پانوراما با 4۳ میلیون تومان، پژو ۲07 اتوماتیک با 
4۳ میلیون تومان و پژو SD ۲07 اتوماتیک با 4۳ 

میلیون تومان کاهش قیمت مواجه شده است.

شبکه دلالی توزیع تخم مرغ 
حذف می شود

باشگاه خبرنگاران- معاون شرکت پشتیبانی 
امور دام از حذف شبکه دلالی عرضه تخم مرغ خبر 
داد. جعفری گفت: از این پس کسانی که از در 
مرغداری ها مبادرت به خرید تخم مرغ می کنند 
باید تاییدیه شرکت پشتیبانی امور دام را داشته 
باشند و همچنین بارانداز هایی در استان های 
مختلف در اختیار تشکل های تولید تخم مرغ قرار 
گرفته که آن ها از این مبادی به طور مستقیم و با 

قیمت مصوب نیاز بازار را برطرف کنند.

آخرین مهلت واریز وجه مسکن ملی

ــام مسئولان وزارت راه و  ایسنا- مطابق اع
شهرسازی، حــدود ۶0 هــزار نفر از ۳00 هزار 
ــرار اســت در مناطقی بــه جــز بافت  نفری کــه ق
فرسوده برای آن ها مسکن ملی ساخته شود، 
هنوز به تعهدات خود مبنی بر واریز مبلغ حدود 
40 میلیون تومان اقدام نکرده اند. وزارتخانه 
ــورت تکمیل نشدن  ــه در صـ ــدار داده ک ــش ه
موجودی تا فردا ۳0 آذرماه 99 این افراد حذف 
می شوند. البته مسئولان پیش از این هم تا پایان 
مهرماه و پایان آبان ماه ضرب الاجل هایی را تعیین 
کرده بودند که تمدید شد. اما محمودزاده ، معاون 

وزیر راه  می گوید که این فرصت آخر است.

یادداشت

  حسین بردبار 
economic@khorasannews.com

 نامه قالیباف به روحانی
 برای اصلاحات اساسی درلایحه بودجه

 خبر

همتی در تبیین سیاست بانک 
مرکزی درباره نرخ ارز مطرح کرد: 

2 ملاک مهم در تعیین نرخ ارز 
ــاره به مقاومت  رئیس کل بانک مرکزی با اش
عده ای در برابر کاهش نرخ ارز دو ماک بانک 
مرکزی برای تعیین نرخ ارز را متغیرهای اصلی 
تجارت خارجی و جلوگیری از هدررفت منابع 
ارزی کشور اعام کرد.عبدالناصر همتی طی 
یادداشتی در صفحه شخصی خــود در فضای 
این  بر  مرکزی  بانک  نوشت:سیاست  مجازی 
استوار است که نرخ ارز باید با توجه به شرایط 
اقتصاد کان کشور از جمله روند ارزش صادرات 
نفتی و غیرنفتی، تــراز خارجی و جلوگیری از 
هدررفت منابع ارزی کشور سامان گیرد.مقاومت 
در مقابل کاهش نرخ ارز از سوی کسانی که ارز 
دارند را می توان درک کرد. ولی عوامل بنیادی 
بازار شرایط خود را در هر صورت تحمیل خواهد 
کرد. در همین راستا تامل واردکنندگان برای 

خرید ارز در سامانه نیما نیز قابل درک است.
بانک مرکزی با توجه به همه این عوامل و با تکیه 
بر قدرت بازارسازی خود مسیر حرکت نرخ ارز را 
رصد و بر اساس مجموعه اهداف سیاست گذاری 
خود، منابع و ابزارهای در دسترس، آن را مدیریت 
می کند.بنا به درخواست دولت و تایید مقام معظم 
رهبری مهلت بررسی لوایح پالرمو و سی اف تی 
در مجمع محترم تشخیص مصلحت نظام تمدید 
شده است . توجه داشته باشیم عدم تعیین تکلیف 
اف ای تی اف می تواند در نبود تحریم ها مانعی 
بــرای سیستم بانکی کشور در انجام مبادلات 

بانکی بین المللی باشد.

نظیر  ابهاماتی  به  مستضعفان  بنیاد  رئیس 
این که بخش عمده اقتصاد ایــران در دست 
نهادهای رهبری است پاسخ داد و سهم این 
بنیاد از اقتصاد کشور را کمتر از برخی شرکت 
ها و کمتر از یک درصــد اعــام کــرد. به گفته 
وی، بنیاد مستضعفان در سال گذشته ۶ هزار 
میلیارد تومان سود پس از کسر مالیات داشته 
که 4۵ درصد آن متعلق به شرکای این بنیاد از 

مردم و بخش خصوصی است.
به گزارش خراسان، سهم نهادهای انقابی 
از اقتصاد کشور، موضوعی بوده که در سال 
هــای اخیر رسانه هــای معاند همواره بر آن 
تاکید داشته اند. به زعم برخی از این رسانه 
با در اختیار گرفتن  انقابی  نهادهای  هــا، 
بسیار  بازیگر  بــه  مختلف  صنایع  و  امـــاک 
بزرگی در اقتصاد کشور تبدیل شده انــد. با 
این حال، افشاگری مسئولان این نهادها از 
عکس  روشنی  به  مستضعفان،  بنیاد  جمله 
این ادعاها را ثابت می کند. در این باره رئیس 
بنیاد مستضعفان در گفت وگــوی جدیدی 
که با خبرگزاری تسنیم داشته، جدیدترین 
وضعیت مالی این نهاد انقابی را تشریح کرده 
است.سید پرویز فتاح در گفت وگو با تسنیم در 
واکنش به این مطلب که »رسانه های معاند 
همیشه به نهادهای زیر نظر رهبری انتقاد 
می کنند و می گویند اقتصاد ایران دست این 
مستضعفان  بنیاد  وزن  گفت:  نهادهاست« 

نسبت به اقتصاد ایران 8 دهم درصد است. 
وی توضیح داد: کل فروش بنیاد مستضعفان 
در سال گذشته حدود ۳۶ هزار میلیارد تومان 
بوده که در مقایسه با تولید ناخالص داخلی 
ــد هــم نمی رسد. ایــن در حالی  بــه یــک درص
است که برخی شرکت ها و بانک ها در کشور 
به تنهایی سهم بیشتری از اقتصاد نسبت به 
بنیاد را در اختیار دارنــد. به عنوان مثال، دو 
خودروساز با همدیگر از این رقم بالاتر هستند. 
یک کارخانه فــولاد که نمی خواهم اســم آن 
بالاتری در مقایسه  تنهایی سهم  به  ببرم  را 
با بنیاد در اقتصاد کشور دارد.رئــیــس بنیاد 
مستضعفان در پاسخ به این ســوال که سود 
بنیاد از حجم فروش یادشده چقدر بوده است، 
گفت: میزان سود حدود ۲0 درصد بوده است، 
 یعنی تقریبا 7000 میلیارد تومان. از این سود 
1000 میلیارد تومان مالیات است. ضمن 
ــم. مسئله ای که کمتر  این که ما شریک داری
کسی به آن توجه می کند.وی توضیح داد: 
بنیاد هم اکنون در 4۵ درصد دارایی هایش 
شریک دارد. به طوری که حدود ۳۵ شرکت آن 
بورسی هستند. در برخی شرکت ها سهم بنیاد 
۵1 ، 4۶ و ۲0 درصــد است و شرکای بنیاد 
مستضعفان را مردم یا بخش خصوصی تشکیل 
می دهند. بنابراین 4۵ درصد سود فروش ۳۶ 
هزار میلیارد تومان برای دیگران است که باید 

آن را پرداخت کنیم.

 کسب تندیس طلایی رضایت مشتری توسط بیمه دی
 درهمایش سراسری رضایتمندی مشتری 

رضایتمندی  ســراســری  همایش  دهمین 
آذرمـــاه در مرکز   ۲۶ مشتری، چهارشنبه 
و  مهم ترین  حضور  بــا  و  رایـــزن  بین المللی 
معتبرترین برندهای ایــرانــی بــرگــزار شد. 
با  مشتری  رضایتمندی  سراسری  همایش 
رویکرد حمایت از کالا و خدمات ملی و نیز 
جهش تولید و با هدف قدردانی از مدیران 
واحدهای پاسخ گو و مشتری مدار کشور با 
حضور صاحبان صنایع، فعالان اقتصادی و 
اصناف کشور به صورت سالانه برگزار شد. 
همایش سراسری رضایتمندی مشتری توسط 
موسسه آموزشی و پژوهشی اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران و در راستای 
ــان اقــتــصــادی و نیل به  تحقق اهـــداف ک
خودکفایی با مشارکت انجمن ملی حمایت 
راستای  در  و  کنندگان  مصرف  حقوق  از 
و  و کــار  قانون بهبود مستمر محیط کسب 
توسعه اقتصادی بین تشکل ها و بنگاه های 
ایـــران و رعــایــت حقوق مصرف کنندگان، 
تولیدات و خدمات ملی، برگزار شد.در این 
آشنایی  مانند  مهمی  محورهای  همایش 
با تکنیک های جهانی تعامل با مشتریان و 
ذی نفعان بنگاه های اقتصادی، تولیدی و 
خدماتی، ارتقای سطح رضایتمندی و رسیدن 
به وفــاداری مشتریان، راهکارهای افزایش 
سهم بازار، آشنایی با متد crm  و… بررسی 
شـــد.در ایــن مــراســم برگزیدگان براساس 
بررسی شاخص های 17 گانه کیفیت، مانند 
رعایت ضوابط تعیین و اعــام قیمت کالا و 
خدمات برای مصرف کننده، انطباق ضوابط 
تعیین شــده با ضوابط ســازمــان حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان، شفافیت در اعام 
و درج کالا و خدمات ارائه شده، ایجاد شبکه 

ارتباطی مناسب بــرای مشتریان و داشتن 
نظام مدون، کارآمد و اجرایی واحد رسیدگی 
 )CRM( به شکایات و نظارت مصرف کنندگان
انتخاب شدند و به منتخبان تندیس طایی و 

لوح تقدیر همایش تعلق گرفت.

بیمه دی منتخب تندیس طلایی	 
برگزارکنندگان این همایش، بیمه دی را به 
سبب برداشتن گام های موثر در جلب رضایت 
مشتریان، شایسته  دریافت تندیس طایی که 
عالی ترین سطح  در بستر این همایش است، 
تقدیر  لــوح  مناسبت،  همین  به  و  دانستند 
همایش را به محمدرضا کشاورز مدیرعامل 
بیمه دی اهدا کردند. مدیرعامل بیمه دی در 
این همایش ضمن ابراز خشنودی از کسب 
چنین موفقیتی، آن را حاصل عملکرد سامت 
و حرفه ای گری بیمه دی  و انسجام سازمانی 
ــان سازمان را  و مسئولیت پذیری همه ارک

در راه دستیابی به این توفیق حائز اهمیت 
دانست. محمدرضا کشاورز اظهار امیدواری 
کرد با ادامه  روند مشتری مداری در بیمه دی، 
این شرکت چشم انداز خود را محقق کند و 
به پدیده  محبوب مشتریان در صنعت بیمه 

تبدیل شود.
در این همایش همچنین، اندیشمندان عرصه  
اقتصاد مانند دکتر سید حمید پورمحمدی 
معاون امور اقتصادی و هماهنگی برنامه و 
بودجه سازمان برنامه و بودجه کشور، دکتر 
موسسه  رئیس  صادقی  محمد  میر  حسین 
آموزشی و پژوهشی اتاق ایران، دکتر فرهنگی 
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسامی، 
اتــاق  حقوقی  مــعــاون  سلیمانی  مهندس 
بازرگانی ایــران و مهندس مظفر علیخانی 
معاون استان ها و تشکل های اتاق ایران به 
بیان دیدگاه های خود با رویکرد رضایتمندی 

مشتری پرداختند.

سکه همچنان حباب دارد 

با ورود سکه به کانال 11 میلیون تومانی و ثبت 
قیمت 11 میلیون و 900 هزار تومان در پنج 
شنبه هفته گذشته شاهد روند نزولی در قیمت 

این کالای سرمایه ای هستیم .
 با این حال با مراجعه  به قیمت اونس جهانی 
طا و محاسبه ارزش هرسکه تمام بهار طرح 
جدید)امامی( با دلار آزاد و به دست آوردن ارزش 
بین المللی هر سکه با قیمت های به روز می 
توان نتیجه گرفت سکه همچنان حباب دارد. 
این حباب بر اساس قیمت های روز پنج شنبه 
هفته گذشته حدود 400 تا ۵00 هزار تومان 
است در حالی که پیشتر تا نزدیک یک میلیون 

تومان نیز بود. 
پس می توان نتیجه گرفت ، برخی از تحولات در 
داخل و خارج از کشور درمجموع به آرامش بازار 
سکه و طا و ترکیدن حباب های فلز زرد منجر 
شده است گرچه هنوز این حباب ها کاما از بین 

نرفته است.
 ۲7 ــاس قیمت هایی که روز پنج شنبه  بر اس
آذر در بــازار سکه و ارز پایتخت وجود داشت و 
خبرگزاری تسنیم آن ها را منتشر کرده است و 
با درنظر گرفتن هر اونس جهانی طا به قیمت 
بهار  تمام  هرسکه  و  ۶0سنت  و  دلار   187۶
آزادی معادل 8/1۳۳ گرم و درنظر گرفتن عیار 
سکه های ایران که ۲۲ است )درحالی که عیار 
اونس جهانی ۲4 است( قیمت هر سکه تمام بهار 
طرح جدید رقمی )بدون اجرت ساخت( نزدیک 
به 11 میلیون و 400 هزار تومان می شود که اگر 
مقداری بابت حق الضرب یا اجرت ساخت سکه 
به این رقم اضافه کنید، درمجموع مشخص می 
شود که قیمت کنونی سکه در بازار حداقل 400 

هزار تومان حباب دارد.
البته بازار سکه از یک سو ممکن است به دلیل 
نزدیک شدن به شب های کریسمس و سال نو 
میادی شاهد اندکی نوسان افزایشی باشد اما 
چشم انداز فضای آرام سیاسی بین المللی که 
پس از قطعی شدن رفتن ترامپ از کاخ سفید به 
وجود آمده ممکن است باعث تداوم روند کاهشی 

در قیمت سکه در آینده شود.

آمار فتاح از سهم بنیاد در اقتصاد و میزان درآمد و سود نشان داد: 

سهم بنیاد مستضعفان از اقتصاد 
کشورکمتر ازیک درصد 

 شاخص

رشد امیدوارکننده تولید 
صنایع بورسی

صنایع  تولید  شــاخــص  مــاهــانــه  تغییرات 
بورسی)که حدود ۵0 درصد تولید صنعتی 
را در بر می گیرند( روند صعودی آن را نسبت 
به مدت مشابه سال قبل نشان می دهد. به 
طوری که در آخرین آمارها، تولید این صنایع 
در آبان امسال نسبت به آبان 98، ۶/9درصد 
افزایش داشته است. این داده ها عاوه بر 
این که  همسو با پیش بینی ها از رشد مثبت 
اقتصادی طی امسال است، چشم اندازی 
از رشد مثبت و بنیادین شاخص بــورس را 

ترسیم می کند.  

در حالی که پیش بینی ها برای روند قیمت نفت 
صعودی اســت، قیمت طای سیاه به بالاترین 
سطح 9 ماهه رسید. بیت کوین نیز پس از شکستن 
رکورد ۲0 هزار دلار، از ۲۳ هزار دلار هم فراتر 
رفت.به گزارش مهر به نقل از رویترز، روز پنج 
شنبه نفت به بالاترین سطح 9 ماهه رسید، پس از 
این که داده های دولتی در هفته گذشته کاهش 
ذخایر نفت خام ایالات متحده را نشان داد، در 
همین حال پیشرفت به سمت توافق محرک مالی 
ایالات متحده و تقاضای بالای آسیا نیز قیمت ها را 

افزایش داد.معامات آتی نفت خام برنت با 4۵ 
سنت معادل 0/9 درصد افزایش به۵1/۵۳دلار 
در هر بشکه رسید در حالی که معامات آتی نفت 
 4۶ با   )WTI( خام وست تگزاس اینترمدیت
سنت افزایش یا نزدیک به یک درصد افزایش به 
48/۲8دلار در هر بشکه رسید.همچنین تنها 
یک روز پس از آن که قیمت بیت کوین از رقم ۲0 
هزار دلار عبور کرد، قیمت هر توکن بیت کوین به 
۲۳ هزار دلار رسید، اگرچه دیشب به کمتر از ۲۳ 
هزار دلار هم کاهش یافت. در معامات پنج شنبه 

شب بازارهای جهانی، بیت کوین به یک باره رشد 
قیمت 10/۵درصدی را تجربه و ۲۳/۶۵۵ دلار 
را لمس کرد.با رسیدن بیت کوین به این رقم از 
ابتدای امسال قیمت این ارز  مجازی ۲۲0 درصد 
رشد کرده است. دلیل اصلی رشد بیت کوین به 
عنوان بزرگ ترین  و مهم ترین ارز مجازی جهان، 
ورود سرمایه گذاران بزرگ تر به بازار آن با توجه به 
ظرفیت رشد سریع تر قیمت آن و توانایی کمک به 
سرمایه گذاران برای در امان ماندن از تورم و افت 

ارزش دارایی ها بوده است.

 بازارهای جهانی 
روی دور تند 

 رکوردشکنی
  بیت کوین و بالاترین

  قیمت نفت 
دردوران کرونا 


